MPRES/l DE ÔNIBUS
CAMPO LARGO

Câmara Municipal de Campo Largo
Sr. Sergio Schmidt
Presidente

. Em resposta ao Ofício W 043/10 referente ao atendimento à Vila Torres, venho por meio deste

informar o andamento do processo:

• Em 08/08/08 recebemos o Oficio W 105/2008 do Sr. Prefeito Edson Basso solicitando atendimento à

Vila Torres;

• Em 01/08/08 protocolamos a solicitação do Prefeito na URBS através do documento W 046/2008;

• Em 27/08/08 a URBS retomou através do documento AOC/1193/2008, onde cita que a Vila Torres

poderá ser atendida com a linha J12-Rebouças, desde que as adequações relatadas no documento

sejam realizadas no local;

• .:Em 29/08/08 protocolamos um documento de W 060/08 para o Prefeito Municipal, onde anexamos o

parecer enviado pela URBS;

• Em 16/03/10 o Sr. Pedro Darei, engenheiro da URBS, entrou em contato com a empresa e comentou

que o processo continua em aberto, pois esteve no local e verificou que as adequações ainda não

foram realizadas pela Prefeitura.

Com isso, entendemos que o trajeto da linha para atendimento à Vila Torres só será realizado após as

adequações viárias solicitadas pela URBS.

Atencios~l~
Melissa de reitas Klafke

Gerente de Pesquisa e Desenvolvimento

Empresa de Ônibus Campo Largo Ltda.
Rua Francisco de Macedo, 777 - Centro - CEP 83607-110 Campo Largo - PR

Fone/Fax: (41) 3391-4500

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO,
ESTADO DO PARANA

Cumpro o dever de encaminhar a Vossa Senhoria fotocópia de
requerimento do Vereador Nelson Silva de Souza, aprovado por unanimidade de
votos por esta Casa Legislativa, na sessão ordinária do dia 08 de março de 2010,
que versa sobre uma das linhas de ônibus existentes passe a fazer o seu itinerário
dentro das Vilas Torres I e Torres 11.

Sér ttmidt
t~~idente

Ilustríssima Senhora
MELlSSA KLAFKE
Transporte Coletivo Nossa Senhora da Piedade

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo - PR - CEP83601-450.
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/ 3392-3103 ~_

e-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.com.br www.cmcart;lpo~rgo.com.br

mailto:cmcampolargo@cmcampolargo.com.br